
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     20.07.2022 г.    № 1659

Об  утверждении  состава  Совета  по
межнациональным  и межконфессиональным
отношениям   при  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный  район»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федерального закона от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в
части определения полномочий и ответственности органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления
и  их  должностных  лиц  в  сфере  межнациональных  отношений»,
постановления  Правительства  РФ  от  29.12.2016  года  №  1532  «Об
утверждении  государственной  программы  Российской  Федерации
"Реализация государственной национальной политики", во исполнение Указа
Президента Российской Федерации от 19.12.2012 года № 1666 «О Стратегии
государственной национальной политики Российской Федерации на период
до  2025  года»,  постановления  Правительства  Ленинградской  области   от
30.03.2020  года  №  164  «Об  утверждении  Региональной   стратегии
государственной  национальной  политики  Российской  Федерации  в
Ленинградской области  на период до 2025 года», Положения о Совете по
межнациональным  и  межконфессиональным  отношениям  при
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», утвержденного
постановлением  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район»  от  17.12.2020  года  №  2785, с  целью  осуществления  мер,
направленных  на  укрепление  межнационального,  межконфессионального
согласия,  поддержку  и  развития  языков  и  культуры  народов  Российской
Федерации, проживающих на территории Кингисеппского муниципального
района,  реализацию  прав   коренных  малочисленных  народов  и  других
национальных  меньшинств,  обеспечение  социальной  и  культурной



адаптации  мигрантов,  профилактику  межнациональных  (межэтнических)
конфликтов  на  территории  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,
администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  Состав  Совета  по  межнациональным  и
межконфессиональным  отношениям  при  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район» согласно приложению.

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район»:

 от  24.12.2020  года  №  2824  «Об  утверждении  состава  Совета  по
межнациональным  и  межконфессиональным  отношениям  при
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»;

от  21.02.2022  года  №  91  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 24.12.2020
№  2824  «Об  утверждении  состава  Совета  по  межнациональным  и
межконфессиональным  отношениям  при  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район».

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  по  местному  самоуправлению  и  безопасности  П.В.
Порина.

Исполняющий обязанности                                                                                      
главы администрации                                                                                                
МО «Кингисеппский муниципальный район»                                                       
Первый заместитель главы администрации                                                            
по управлению имуществом, земельным                                                                
отношениям и градостроительству С.Г. Соболев

Васильева, 48875
5 экз. 11.06.2022



Утверждено
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от                     года № 

(приложение)

СОСТАВ
Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при

администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
(по должностям, организациям, сообществу)

Председатель Совета Глава администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район»       

Заместители председателя 
Совета

Заместитель главы администрации МО 
«Кингисеппский     муниципальный район» по 
местному самоуправлению и безопасности

 
Заместитель главы администрации МО 
«Кингисеппский    муниципальный район» по 
экономике и инвестициям

Ответственный 
секретарь Совета

Специалист отдела внешнего взаимодействия 
комитета по МСУ, межнациональным отношениям и
внешним связям администрации 
 МО «Кингисеппский муниципальный район»

Члены Совета Заместитель главы администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» по 
социальным вопросам

Председатель комитета по МСУ, межнациональным 
отношениям и внешним связям администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» 

Председатель комитета по безопасности 
администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район»

Председатель комитета по образованию 
администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» 

Председатель Общественной палаты МО 
«Кингисеппский муниципальный район»

Представитель юридического комитета 



администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» (по согласованию)

Представитель комитета по спорту, культуре, 
молодежной политике и туризму администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район»
(по согласованию)

Представитель администрации МО «Ивангородское 
городское поселение»
(по согласованию)

Представитель администрации МО «Большелуцкое 
сельское поселение» 
(по согласованию)

Представитель администрации МО «Вистинское 
сельское поселение» 
(по согласованию)

Представитель администрации МО «Котельское 
сельское поселение» 
(по согласованию)

Представитель администрации МО «Куземкинское 
сельское поселение» 
(по согласованию)

Представитель администрации МО «Нежновское 
сельское поселение» 
(по согласованию)

Представитель администрации МО «Опольевское 
сельское поселение» 
(по согласованию)

Представитель администрации МО «Пустомержское
сельское поселение»
 (по согласованию)

Представитель администрации МО «Усть-Лужское 
сельское поселение» 
(по согласованию)

Представитель администрации МО «Фалиллевское 
сельское поселение» 
(по согласованию)

Представитель отдела Министерства внутренних 
дел России по Кингисеппскому району 
Ленинградской области



(по согласованию)

Представитель отдела по вопросам миграции ОМВД
России по Кингисеппскому району Ленинградской 
области  
(по согласованию)

Представители религиозных организаций 
(по согласованию)

Представитель ТОС «Община малочисленного 
народа ижор «ШОЙКУЛА» 
(по согласованию)

Директор муниципального казённого учреждения 
культуры «Ижорский музей» 

Представитель центра Водской культуры 
муниципального казенного учреждения культуры 
культурно-досуговый центр «Усть-Луга» 
(по согласованию)

Представители национальных сообществ, 
проживающих на территории Кингисеппского 
муниципального района 
(по согласованию)


	
	Председатель комитета по образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
	Председатель Общественной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район»
	Представитель юридического комитета администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» (по согласованию)
	Представитель администрации МО «Вистинское сельское поселение»
	(по согласованию)
	Представитель администрации МО «Котельское сельское поселение»
	(по согласованию)
	Директор муниципального казённого учреждения культуры «Ижорский музей»


